Протокол

совещания с руководителями образовательных учреждений

 Макарьевского муниципального района Костромской области

от 27.01.2022

Присутствовали: Соколова Т.В.- зав. отделом образования, специалисты отдела

образования и методического кабинета, руководители образовательных учреждений,

представители профсоюзных организаций образовательных учреждений.

Место проведения: отдел образования администрации Макарьевского муниципального

района, форма проведения – онлайн-совещание

Приглашенные:

-Райкина Е.Л., председатель Костромской областной организации профсоюза работников

образования и науки;

-Лапшина И.А., директор ОГКУЦЗН по Макарьевскому району

Повестка совещания.

-Анализ учебной работы за первое полугодие 2021-2022 учебного года.

1.Информацию Толмачевой Е.В., заведующего сектором общего образования  отдела

образования  принять к сведению.

2.Руководителям образовательных организаций:

        -Провести анализ причин получения обучающимися по отдельным предметам

неудовлетворительных результатов по итогам полугодия;

- Составить, в срок до 10.02.2022 года,  планы работы с неуспевающими обучающимися

по преодолению неуспеваемости;

- Проанализировать   успеваемость обучающихся  с одной «3», исходя из результатов,

организовать работу;

- В рамках мероприятий, направленных на повышение успеваемости в классе, усилить

работу классных руководителей по отслеживанию и контролю успеваемости

обучающихся;

- В рамках внутришкольного контроля предусмотреть мероприятия по контролю за

объективностью выставления оценок и объективностью проведения оценочных

процедур (ВПР, РКР);

- Усилить работу по подготовке выпускников 9,11-х классов к итоговой аттестации;

- Усилить информационную работу по ГИА, по оказанию психологической помощи

выпускникам и их родителям, разместить на сайте телефоны гор. линий и всю

необходимую информацию по ГИА.

- Реализация в 2022 году проекта адресной методической помощи «500+».

 1.Информацию  Баровой С.Ю., заведующего РМК  принять к сведению.

2.Рекомендовать:

- Баровой С.Ю., муниципальному координатору проекта адресной методической

помощи «500+», принять участие в разработке мер поддержки ШНОР, а также в

мониторинге хода реализации программ развития ШНОР, оказать необходимую

консультативную методическую помощь  административной команде и

педагогическому коллективу МКОУ Горчухинской СОШ в рамках реализации

мероприятий проекта «500+»;

- Голушковой Светлане Вячеславовне, куратору проекта «500+» обеспечить

консультирование школы с низкими образовательными результатами, в частности

МКОУ Горчухинской СОШ Макарьевского района, при формировании

программы развития и дорожной карты по реализации предусмотренного

программой развития комплекса мер, мониторинга и оценки качества и

результативности принимаемых мер в рамках реализации дорожной карты;

 - административной команде и педагогическому коллективу МКОУ Горчухинской

СОШ в рамках реализации  мероприятий проекта «500+» обеспечить формирование и

реализацию программы развития школы, дорожной карты по реализации

предусмотренных мер, формирование внутришкольных механизмов преодоления

факторов риска и проблемных зон.

- Об изменении в законодательстве в части предоставления информации в службу занятости.

 1.Информацию  Лапшиной И.А., директора ОГКУ ЦЗН по Макарьевскому району

принять к сведению.

2.Руководителям образовательных организаций:

-обеспечить своевременное  занесение сведений в электронном виде на федеральном

портале «Работа в России»;

-  при организации в 2022 году трудоустройства школьников не допускать повторного

заключения трудовых договоров с одним несовершеннолетним.

- О взаимодействии образовательных организаций с профсоюзной организацией.

 1.Информацию Райкиной Е.Л., председателя Костромской областной организации

профсоюза работников образования и науки принять к сведению.

Председатель:                                                              Т.В. Соколова

		2022-06-09T16:43:13+0300
	Соколова Татьяна Владимировна